

## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

## INDICAÇÃO Nº 016/2013

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santa Luz

Indico ao Executivo Municipal "A ABERTURA DE RUA NO BAIRRO SÃO PEDRO, LIGANDO O MESMO COM A RUA ROSENDO LOPES" neste município.

## **JUSTIFICATIVA**

Exmo. Sr. Prefeito,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes e por reivindicações dos moradores, indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Zenon Nunes da Silva Filho, A ABERTURA DE RUA NO BAIRRO SÃO PEDRO, LIGANDO O MESMO COM A RUA ROSENDO LOPES, PRECISAMENTE AO LADO DA RESIDÊNCIA DO SR. DUDA.

Esta se faz devido aos transtornos que tem sido causados aos moradores destas ruas, principalmente aos que possuem carros, motos, caminhões e aos visitantes, seja fazendo entregas, coletando lixo ou por outros diversos motivos. Esta benfeitoria traria para os moradores e para nós que somos seus representantes, muita alegria e satisfação por estarmos cumprindo com o nosso papel de representantes dos munícipes.

Na certeza de contar com o apoio dos colegas vereadores e do possível atendimento do Sr. Prefeito é que faço está indicação.

Plenário Samuel Hedene da Cunha Macedo Santa Luz, 20 de Fevereiro de 2013.

Mário Sergio Suzart de Matos

Vereador